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15 lipca 2014

Berło dla Łukaszewicza

Znakomity aktor Olgierd Łukaszewicz był gościem specjalnym III Pikniku Rycerskiego w
Ossolinie. Podczas imprezy odebrał „Kryształowe Berło” – nagrodę przyznawaną przez
Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo Ossolin” za wybitne role w filmach historycznych i
kostiumowych. Gośćmi imprezy byli członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz
radny Sejmiku Wojciech Borzęcki.

Olgierd Łukaszewicz uhonorowany został za kreację generała Augusta Fieldorfa „Nila”.
Laureat jest absolwentem krakowskiej PWST. Związany był m.in. z warszawskimi teatrami –
Dramatycznym, Współczesnym, Powszechnym, Narodowym i Studio. Obecnie występuje na
scenie Teatru Polskiego. Do szczególnie ważnych w kinowym dorobku Olgierda
Łukaszewicza należą role w filmach: „Sól ziemi czarnej” i „Perła w koronie” Kazimierza
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Kutza, „Brzezina” Andrzeja Wajdy i „Gorączka” Agnieszki Holland. Wielką sympatią widzów
nieprzerwanie cieszą się jego role w „Seksmisji” Juliusza Machulskiego, „Wiernej rzece”
Tadeusza Chmielewskiego oraz rola Karola Wojtyły seniora w filmie „Karol. Człowiek, który
został papieżem” Giacomo Battiato.

Lipcowy Piknik Rycerski jest cykliczną imprezą, nawiązującą do czasów świetności i
bogatych dziejów rodowego gniazda Ossolińskich – familii, której członkowie w XVII doszli
do najwyższych godność w Rzeczypospolitej. Piknik odbywa się w sąsiedztwie ruin zamku
wzniesionego przez kanclerza wielkiego koronnego Jerzego Ossolińskiego.
Tegoroczne rycerskie spotkanie rozpoczęło się mszą świętą celebrowaną w Kaplicy
Betlejemskiej przez księdza Stanisława Wdowiaka. Po jej zakończeniu, korowód bractw
uczestniczących w Pikniku, prowadzony przez Górniczą Orkiestrę Dętą KiZCHS „Siarkopol”
w Grzybowie przemaszerował na plac przy Szkole Podstawowej, gdzie odbyły się historyczne
prezentacje. Obejrzeć można było pokazy walk, uzbrojenia, strojów i tańców dworskich z
XVII wieku, przygotowane przez Bractwo Rycerskie Zamku Szydłów pod komendą
namiestnika Pawła Krakowiaka.
Dużym zainteresowaniem cieszyła się także prezentacja dotycząca życia i obyczajowości
samurajów zaprezentowana przez członków grupy „Katana” z Tarnobrzega. Wśród gości
Pikniku znaleźli się m.in. członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz
Kotowski, wójt Klimontowa Ryszard Bień,  wicewójt Adam Przybylski, radny sejmiku
województwa Wojciech Borzęcki, a także strzelcy pod komendą dowódcy
Świętokrzyskiego Okręgu Polskich Drużyn Strzeleckich majora Wiesława Kucy.

Ważnym punktem imprezy był finał Powiatowego Konkursu Pięknego Czytania pod hasłem
„Sięgnij po Prusa!”. Konkurs organizowany jest corocznie przez Szkołę Podstawową w
Ossolinie. Ma on na celu z jednej strony propagowanie czytelnictwa, z drugiej
popularyzowanie twórczości literatów związanych z regionem świętokrzyskim.  Finalistów
konkursu, wyłonionych wcześniej w trakcie eliminacji międzyszkolnych oceniało jury w
składzie: Olgierd Łukaszewicz, ks. Wojciech Zasada i red. Józef Żuk. W kategorii szkół
podstawowych wygrała Patrycja Mazur z SP w Ossolinie. Wśród gimnazjalistów zwyciężył
Mateusz Skrok z Wilczyc, a w kategorii szkół ponadgimnazjalnych najlepsza okazała się
Karolina Czuja z LO w Chobrzanach.
Podsumowaniem Pikniku były występy formacji artystycznych z Gminnego Ośrodka Kultury
w Klimontowie, a także dzieci z SP w Nawodzicach i Ossolinie. Przedszkolaki z tej ostatniej
placówki zaprezentowały układ taneczny przygotowany pod kierunkiem Anny Polit i
Dominiki Chuchnowskiej, który dał im zwycięstwo w tegorocznym Gminnym Przeglądzie
Zespołów Tanecznych.
Całej imprezie towarzyszyły pokazy sprzętu strażackiego i policyjnego. Wieczorem odbył się
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efektowny pokaz fajerwerków.

Tegoroczny Piknik współfinansowany był ze środków samorządu województwa
świętokrzyskiego, powiatu sandomierskiego i gminy Klimontów. Honorowy patronat nad
imprezą sprawowali: wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, marszałek województwa Adama
Jarubas, starosta sandomierski Stanisław Masternak oraz wójt Klimontowa Ryszard Bień.
Konkursowi „Sięgnij po Prusa!” patronowała Małgorzata Muzoł – Świętokrzyski Kurator
Oświaty.

Współorganizatorem imprezy był Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie, a jej głównymi
sponsorami: Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” Grupa Azoty w Grzybowie z
prezesem Marianem Kosowiczem,  Huty Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka oraz
spółka Sad Sandomierski z Węgrc Panieńskich.

Rafał Staszewski
Fot. Józef Żuk
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